АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.04.2021 № 247
п. Чегдомын

О комиссии по подготовке и обеспечению проведения Всероссийской
переписи населения 2020 года на территории Верхнебуреинского
муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 25.01.2002 № 8-ФЗ
"О Всероссийской переписи населения", пунктом 3 Постановления
Правительства Российской Федерации от 29.09.2017 № 1185
"Об образовании Комиссии Правительства Российской Федерации по
проведению Всероссийской переписи населения 2020", в целях организации
взаимодействия администрации Верхнебуреинского муниципального
района, Управления Федеральной службы государственной статистики по
Хабаровскому краю, Магаданской области, Еврейской автономной области
и Чукотскому автономному округу, иных территориальных органов
федеральных органов исполнительной власти и органов местного
самоуправления муниципальных образований Верхнебуреинского
муниципального района по вопросам подготовки и проведения
Всероссийской переписи населения 2020 года, администрация
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по подготовке и обеспечению проведения
Всероссийской переписи населения 2020 года на территории
Верхнебуреинского муниципального района.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Состав комиссии по подготовке и обеспечению проведения

Всероссийской переписи населения 2020 года на территории
Верхнебуреинского муниципального района.

2.2. Положение о комиссии по подготовке и обеспечению проведения
Всероссийской переписи населения 2020 года на территории
Верхнебуреинского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой. м

4. Настоящее постановление вступает в тяу  со дня его подписания.

Глава района /  '  А.М.Маслов
пд 0 0 2 4 8 6  ( \ПА V \

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2020 г. Зак.51 Тир. 1000 экз.

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением

администрации района
от 27.04.2021 №247

Состав
комиссии по подготовке и обеспечению проведения Всероссийской
переписи населения 2020 года на территории Верхнебуреинского

муниципального района

Маслов
Алексей Михайлович

глава Верхнебуреинского муниципального
района, руководитель рабочей группы

Феофанова
Ирина Владимировна

управляющий делами администрации
Верхнебуреинского муниципального района,
заместитель руководителя рабочей группы

Стрюкова
Оксана Леонидовна

ведущий специалист экономического сектора
финансового управления администрации
Верхнебуреинского муниципального района,
секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы:

Андросова
Е1ина Владимировна

полномоченный по вопросам переписи в
5ерхнебуреинском муниципальном районе

Бурлаков
Алексей Алексеевич

начальник отдела земельных и
имущественных отношений администрации
Верхнебуреинского муниципального района

Верба
Любовь Витальевна

глава сельского поселения «Село Усть-
Ургал» Верхнебуреинского муниципального
района (по согласованию)

Голобоков
Николай Гаврилович

глава сельского поселения «Поселок
Этыркэн» Верхнебуреинского
муниципального района (по согласованию)

Захарченко
Петр Сергеевич

глава Среднеургальского сельского поселения
Верхнебуреинского муниципального района
(по согласованию)

Зацемирный
Александр Иванович

глава Чекундинского сельского поселения
Верхнебуреинского муниципального района
(по согласованию)

Игнатьев
Сергей Александрович

- начальник отдела
Верхнебуреинскому
согласованию)

МВД России по
району (по

Клян
Дмитрий Леонидович

глава сельского поселения «Поселок Алонка»
Верхнебуреинского муниципального района
(по согласованию)

3

Коваленко
Ирина Сергеевна

руководитель
администрации
муниципального района

финансового управления
Верхнебуреинского

Магалимова
Ольга Анатольевна

глава сельского поселения «Поселок
Софийск» Верхнебуреинского
муниципального района (по согласованию)

Малеева
Галина Викторовна

главный специалист пресс-службы
администрации Верхнебуреинского
муниципального района

Орлов
Сергей Юрьевич

глава Новоургальского городского поселения
Верхнебуреинского муниципального района
(по согласованию)

Повар
Марина Анатольевна

глава Аланапского сельского поселения
Верхнебуреинского муниципального района
(по согласованию)

Представитель

Репина
Екатерина Михайловна

Рябов
Сергей Петрович

Стуков
Евгений Юрьевич

отдел военного комиссариата по
Верхнебуреинскому району ФКУ Военный
комиссариат Хабаровского края (по
согласованию)

глава Согдинского сельского поселения
Верхнебуреинского муниципального района
(по согласованию)

глава Сулукского сельского поселения
Верхнебуреинского муниципального района
(по согласованию)

глава Тырминского сельского поселения
Верхнебуреинского муниципального района
(по согласованию)

Ферапонтов
Вадим Григорьевич

глава городского поселения «Рабочий
поселок Чегдомын» Верхнебуреинского
муниципального района (по согласованию)

Шурупова
Олеся Владимировна

директор краевого государственного
казенного учреждения «Центр занятости
населения Верхнебуреинского района» (по
согласованию)

4

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением

администрации района
от 27.04.2021 №247

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по подготовке и обеспечению проведения

Всероссийской переписи населения 2020 года
на территории Верхнебуреинского муниципального района

1. Комиссия по подготовке и обеспечению проведения Всероссийской
переписи населения 2020 года на территории Верхнебуреинского
муниципального района (далее - Комиссия) является координационным
органом, созданным в целях обеспечения согласованных действий
администрации Верхнебуреинского муниципального района, Управления
Федеральной службы государственной статистики по Хабаровскому краю,
Магаданской области, Еврейской автономной области и Чукотскому
автономному округу, иных территориальных органов федеральных органов
исполнительной власти и органов местного самоуправления муниципальных
образований Верхнебуреинского муниципального района по вопросам
подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на
территории Верхнебуреинского муниципального района (далее - перепись
населения).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными конституционными законами,
федеральными законами, иными нормативными правовыми актами
Российской Федерации, законами Хабаровского края, иными нормативными
правовыми актами Хабаровского края, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:
3.1. Организация взаимодействия территориальных органов

федеральных органов исполнительной власти, администрации
Верхнебуреинского муниципального района, органов местного
самоуправления муниципальных образований Верхнебуреинского
муниципального района по вопросам подготовки и проведения переписи
населения.

3.2. Обеспечение оперативного решения вопросов, связанных с
подготовкой и проведением переписи населения.

4. Основными функциями Комиссии являются:
4.1. Координация и организация работ, проведение переписи

населения в муниципальных образованиях района, контроль за ходом
подготовки и проведения переписи.

4.2. Мониторинг осуществления органами местного самоуправления
полномочий Российской Федерации по подготовке и проведению переписи
населения в пределах компетенции, установленной законодательством
Российской Федерации.

5

5. Комиссия имеет право:
5.1. Заслушивать на своих заседаниях информацию представителей

Управления Федеральной службы государственной статистики по
Хабаровскому краю, Магаданской области, Еврейской автономной области
и Чукотскому автономному округу, иных территориальных органов
федеральных органов исполнительной власти и органов местного
самоуправления муниципальных образований Верхнебуреинского
муниципального района о ходе подготовки и проведения переписи
населения.

5.2. Запрашивать в установленном порядке у территориальных
органов федеральных органов исполнительной власти, у органов местного
самоуправления муниципальных образований Верхнебуреинского
муниципального района необходимые материалы по вопросам подготовки и
проведения переписи населения.

5.3. Направлять в территориальные органы федеральных органов
исполнительной власти, органы местного самоуправления муниципальных
образований Верхнебуреинского муниципального района рекомендации по
вопросам подготовки и проведения переписи населения.

5.4. Привлекать в установленном порядке к работе Комиссии
представителей иных территориальных органов федеральных органов
исполнительной власти, органов местного самоуправления муниципальных
образований Верхнебуреинского муниципального района, представителей
общественных объединений, а также средств массовой информации.

5.5. Создавать рабочие группы для рассмотрения вопросов* связанных
с решением возложенных на Комиссию задач.

6. Комиссия для решения возложенных на нее задач принимает
рекомендации по вопросам:

6.1. Привлечения организаций к работе по подготовке и проведению
переписи населения, а также граждан, проживающих на территориях
соответствующих муниципальных образований района, к сбору и обработке
сведений о населении.

6.2. Обеспечения помещениями, оборудованными мебелью,
средствами связи и пригодными для обучения и работы лиц, привлекаемых
к сбору сведений о населении.

6.3. Обеспечения охраняемыми помещениями для хранения
переписных листов и иных документов по переписи населения.

6.4. Предоставления необходимых транспортных средств, средств
связи для проведения переписи населения.

6.5. Изготовления, уточнения картографических материалов,
необходимых для проведения переписи населения.

6.6. Обеспечения безопасности лиц, осуществляющих сбор сведений о
населении, сохранности переписных листов и иных документов по переписи
населения.

6.7. Сбора сведений о населении на отдаленных и труднодоступных

6

территориях района.
6.8. Проведения информационно-разъяснительной работы на

территории района по вопросам проведения переписи населения.
6.9. Поощрения физических и юридических лиц, принимавших

активное участие в подготовке и проведении переписи населения.
7. В состав Комиссии входит председатель Комиссии, заместитель

председателя Комиссии, секретарь Комиссии и иные члены Комиссии.
Состав Комиссии утверждается постановлением администрации

Верхнебуреинского муниципального района.
8. Председатель Комиссии осуществляет руководство деятельностью

Комиссии, ведет заседания Комиссии. В его отсутствие обязанности
председателя Комиссии исполняет заместитель председателя Комиссии.

9. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал.
Заседание Комиссии считается правомочным в случае присутствия на нем
более половины ее членов.

10. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов
присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого
голосования.

11. Решения Комиссии оформляются протоколом заседания, который
подписывается председателем Комиссии или его заместителем,
председательствующим на заседании Комиссии.

12. Секретарь Комиссии организует проведение заседания Комиссии,
формирует повестку дня заседания, информирует членов Комиссии об
очередном заседании, а также ведет и оформляет протокол ее заседания.